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Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:
Spezialausristung: -
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Offentliches Unternehmen

Universitare Psychiatrische Kliniken Basel BS
Wilhelm-Klein-Strasse 27, 4056 Basel
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

103'226
3'001
0

0

0

*

*
23%
173 %

6.3 %
91.1 %

974
305.2
181.6
800.5
3.2
10.2
6.0

26.7

97'704
6'941
29'828
134'472
103130
8'185
26'101
2'945

104'573
3109
0

0

0

*

*
32%
173 %

71 %
94.2 %

102.9
3211
183.5
834.0
3.3
10.3
5.9
26.8

98'844
6'977
31'080
136'901
102’355
10'718
24'7A5
917

1.3 %
36 %

*
*
*
*

*

379 %
0.1 %
12.7 %
3.4 %

5.6 %
52 %
1.0 %
4.2 %
1.8 %
1.6 %
-25%
0.5 %

12 %
0.5%
4.2 %
1.8 %
-0.8%
30.9 %
-52%

*

78'755
2'03b
0

0
0
0.7
6.8

4.7
98.9

61.0
210.1
48.4
5275
3.0
10.6
2.7
24.8

52'452
6'496
12121
68'498
53'896
3'351
§279
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Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

103'226
3'001
2970

34.4
95.0 %

25'446
24'813
94'437
83'576
7'781
10'266
1’009
2'546
9'499
15'347
14764
109'421
72101
66.8 %
10'823
74.4 %
2'005

104'573
3109
300.7

33.6
95.3 %

27137
25'195
94'420
83235
7'490
10’665
11
1'480
il
19’809
19'013
110°441
72'733
60.8 %
12'502
725 %
1167

1.3 %
3.6 %
12 %
-23%
03 %

6.6 %
15 %
0.0 %
-0.4 %
-3.7%
3.9 %
10.1 %

-41.9 %

-1.6 %
29.1 %
28.9 %

0.9 %

09 %
-9.0%
15.5 %
-26%

-42.3 %

78'755
1'988
215.0

356.9
95.3

15’844
15'450
51'362
43'636
4'447
879

14

0

100
17'436
9'727
48'610
37'366
49.9
569
62.8
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